Municipais nº 1.660/1991 e nº 

1.761/1992 e dá outras providências. 

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e eu, Prefeito Municipal, 

sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a reverter ao Município a 

área de 20.350 m² (vinte mil, trezentos e cinquenta metros quadrados), 

matriculada no Cartório de Registro de Imóveis de Ponte Nova sob o nº 16.034, 

Registro nº 01, situada no bairro Antônio Girundi, Ponte Nova/MG. 

Art. 2º Ficam revogadas as Leis Municipais nº 1.660/1991 e nº 

1.761/1992.  

Art.